
Herzlich Willkommen in der 

Camping 
Gaststätte 
Körperich 

 

 

 
 

Camping Körperich 

Inh. Christian Back 

Gaytalstrasse 2 

54675 Körperich 

06566/1472 

www.Camping-Koerperich.de 

Camping.Back@t-online.de 



 
 
 

Liebe Gäste! 
 
 

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen 

zu dürfen und hoffen, dass unser 

Service, unsere Speisen und Getränke 

Ihren Wünschen entsprechen. 

 
 

Außerdem bieten wir eine breitgefächerte 

Menü- und Buffetauswahl für Feste jeglicher 

Art (Hochzeit, Geburtstag, Kommunion). 

Selbstverständlich beliefern wir Sie dazu 

auch nach Hause. 

 
Familie Christian Back 

und Team 
 Für Fragen zu Allergene und Inhaltsstoffe wenden Sie sich bitte an unser 

Servicepersonal 



~ Suppen ~ 
 

 
~ Tomatencremesuppe mit Sahnehäubchen ~ 

4,90 € 

 
~ Klare Rinderkraftbrühe mit Einlage ~  

4,90 € 

 
~ Klare Hühnerbrühe ~ 

4,90 € 

 
~ Gulaschsuppe (2) ~ 

4,90 € 

 
~ Französische Zwiebelsuppe ~ 

mit Käsegratin 

4,90 € 



~ Kleine Gerichte ~ 
 

 
~ Mozzarella Sticks ~ 

7,00 € 

 
~ Onion Rings ~ 

7,00 € 

 
~ Chicken  Nuggets  ~ 

7,00 € 
 

~ „Chicken-Wings“ (8 Stück) ~ 
7,00 € 

 

~ Flieten ( 6 Stück ) ~ 
12,00 € 

 
Nudeln mit  Hackfleischsoße ~  

10,00 € 
 

~ Medallions auf Toast mit Hollandaise 

und Käse überbacken ~ 

14,00 € 



Knackige Blattsalate 
Kleiner Beilagensalat 

3,50 € 

~ Italienischer Salat ~ 

mit Zwiebeln, Tomaten, Käse und Schinken 

11,50 € 

~ Italienischer Salat mit knusprigen Putenstreifen ~ 

12,50 € 

~ Bauernsalat mit Kartoffelwürfeln, Spiegelei und 
Speck ~ 

12,50 € 

~ Italienischer Salat mit knusprigen Filetstreifen ~  

13,50 € 

 
~ Großer Blattsalat mit in Knoblauch geschwenkten 

Garnelen 

16,00 € 
 
 
 

Zu allen Salaten servieren wir wahlweise unser beliebtes Knoblauch-Speck- 
Dressing, Cocktailsauce oder eine Essig-Öl-Vinaigrette. 



~ Gerichte vom Schwein ~ 
 

~ Schnitzel Wiener Art ~ 

15,00 € 

~ Jägerschnitzel ~ 

15,90 € 

~ Zigeunerschnitzel ~ 

15,90 € 

~ Zwiebelschnitzel ~ 

15,90 € 

~ Schnitzel Hawaii ~ 

mit Schinken, Ananas und Käse überbacken 

15,90 € 

 
~ Schnitzel Gaytal ~ 

mit Zwiebel- Champingnonrahmsauce 

15,90 € 
 

~ Schnitzel Madagaskar ~ 

mit Pfeffersauce 

15,90 € 



 
~  Käseschnitzel  ~ 

mit Käse- Kräuterrahmsauce 

15,90 € 
 

~  „Überraschungsschnitzel“  ~ 

nach Art des Hauses 

16,50 € 

 
~ Schnitzel à la Bolognese ~ 

mit Käse überbacken 

16,50 € 

 
~ Cordon Bleu ~ 

16,90 € 

~ Medallions ~ 

wahlweise mit 

Champignons und Sauce Hollandaise, 

Kräuterbutter oder Pfefferrahmsauce 

17,90 € 



~ Gerichte vom Rind ~ 
 

~ Argentinisches Rumpsteak ~ 

wahlweise an Pfefferrahmsauce, Kräuterbutter, 

oder Zwiebeln 

24,50 € 

~ Gerichte von der Pute ~ 
 

~ Putenschnitzel Hawaii ~ 

mit Schinken, Ananas und Käse überbacken 

15,90 € 

~ Putensteak Natur~ 

wahlweise: 

Kräuterbutter 

Chamignonsrahmsauce, Käse-Kräuterrahmsauce, 

Chili-Pfirsischcreme 

15,90 

~ Putencordonbleu ~ 

16,90 

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites, Bratkartoffeln, 
Salzkartoffeln, Kroketten, Reis, oder Röstis, 

Zusätzlich nach Wunsch 

Beilagensalat oder Gemüse 3,50 € 



 
~ „Aus dem Wasser“ ~ 

 

 
~ Gebratene Scampis á la Chef an Reis ~ 

19,50 € 

 
~ Gegrillter Lachs an Weißweinrahm mit Reis (1, 2) ~ 

19,50 € 

~" Vegetarisch/ Vegan" ~ 
 

~ Gemüseschnitzel~ 

~ 
Soße und Beilage nach Wahl 

13,50 € 

Für unsere Kleinen 

Gäste 
Kids-Box 

- 4 Chicken Nuggets mit Fritten 

- Trinkpäckchen (Apfel oder Orange) 



 

 
~ Pizzen ~ 

 

 
~ Pizza Salami (1, 2, 4) ~ 

8,50 € 

 
~ Pizza Champignons (2, 4) ~ 

8,50 € 

 
~ Pizza Schinken (2, 4) ~ 

8,50 € 

 
~ Pizza Hawaii (2, 4) ~ 

8,50 € 

 
~ Pizza Speziale(1,2,4)~ 

9,50 € 

 
~ Pizza Bolognese(2,4) ~ 

9,50 € 



~ Camping-Special ~ 
 

 
~ Dreierlei vom Schnitzel ~ 

kleines Überraschungsschnitzel 

kleines Schnitzel à la Bolognese 

kleines Wiener 

21,00 € 
 
 

~ Grillteller á la Chef ~ 

mit Pute, Schwein und Rind 

22,50 € 
 
 

~ B B Q Spare Ribs (ca.500g) ~ 

Mit Pommes Frites 

22,50 € 
 
 
 
 

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites, Bratkartoffeln, 
Salzkartoffeln, Kroketten, Reis, Röstis, oder Kartoffelweddges 

Zusätzlich nach Wunsch 

Beilagensalat oder Gemüse 3,50 € 



~ Getränke ~ 
~ Alkoholhaltige Getränke ~ 

 

Bitburger Pils 0,2 l 2,00 € 

Bitburger Pils 0,3 l 3,00 € 

Bitburger Pils 0,4 l 4,00 € 

Stubbi 0,33 l 2,50 € 

Viez 0,2 l 2,00 € 

Erdinger/Alkoholfrei 0,5 l 4,80 € 
 

~ Alkoholfreie Getränke ~ 

Coca Cola (1, 3, 5) 

 
Coca Cola  (1, 3, 5) 

 
Coca Cola (1, 3, 5) 

 
Limonade (1, 3,) 

Sprudel 

Apfelsaft 

 
0,2 l 
2,00 € 

0,3 l 
3,00€ 

0,4 l 
4,00 € 

0,2 l 
2,00 € 

0,25 l 
2,00 € 

0,2 l 
2,50 € 



Apfelschorle 

Orangensaft 

Malzbier 

Alkoholfrei 

 
Kümmerling 

Birnenschnaps 

Williamsbirne 

Mirabelle 

Aufgesetzter 

Batralzem 

Fernet Branca 

Asbach Uralt 

Underberg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
~ Spirituosen ~ 

0,2 l 
2,50 € 

0,2 l 
2,50 € 

0,33 l 
2,50 € 

0,33 l 
2,50 € 

 

 
0,02 l 
2,50 € 

0,02 l 
2,00 € 

0,02 l 
2,50 € 

0,02 l 
2,50 € 

0,02 l 
2,00 € 

0,02 l 
2,00 € 

0,02 l 
2,50 € 

0,02 l 
2,50 € 

0,02 l 
2,50 € 

1) Mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 

4) mit Geschmacksverstärker, 5) Koffeinhaltig, 6) mit Süßungsmittel, 7) mit 

Phosphat 



~ Imbisskarte ~ 
 
 
 
 

Pommes Frites klein 3,50 € 

Pommes Frites Klein spezial 4,30 € 

Pommes Frites groß 4,50 € 

Pommes Frites groß spezial 5,30 € 

Hamburger (2, 4) 3,90 € 

Cheeseburger (2, 4) 4,00 € 

Chickenburger (2, 4) 

Veggieburger 

4,00 € 

4,00 € 

Bratwurst (2, 4, 7) 3,90 € 

Currywurst (2, 4, 7) 4,20 € 

Kaassouflett 2,80 € 

Fleischkrokette (1, 2,4) 2,80 € 

Holländische Frikandelle (2,4) 2,80 € 

Holländische Frikandelle spezial (2, 4) 3,50 € 

Bitterballen (1, 2, 4) 4,00 € 

Kippcorn (2,4) 3,50 € 
 

 

 
Mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 

4) mit Geschmacksverstärker, 5) Koffeinhaltig, 6) mit Süßungsmittel, 7) mit 

Phosphat 

 


